26
28

Dia de la Educacién Ambiental
Dia Mundial por la reduccién de CO2

FEBRERO

02 DiaIlnternacional de los Humedales
19 Dia Mundial de las Ballenas

01
03
05
21
21
22
28
26

07

Dia Internacional de los Recicladores de Base
Dia Mundial de la Naturaleza

Dia Mundial de la Eficiencia Energética

Dia Internacional de los Bosques

Dia Nacional de los Glaciares

Dia Mundial del Agua

Dia Hora del Planeta

Dia Mundial del Clima

Dia Mundic

9 Dia Internacional de las Aves Migratorias
(segundo sabado)

16 Dia Internacional de la Luz

17 Dia Internacional del Reciclaje

20 Dia Mundial de las Abejas

22 Dia Internacional de la Diversidad Biolégica

03 Dia Mundial de la Bicicleta

05 Dia Mundial del Medio Ambiente

08 Dia de los Océanos

16 Dia Mundial de las Tortugas Marinas

17 Dia Mundial de Lucha contra la Desertificaciéon
y la Sequia

19 Dia Mundial de los Albatros

21 Diadel Sol

28 Dia Mundial del Arbol

/f

Clen'darlo

"mblental

Dia Internacional sin Bolsas Plasticas

Dia de la Conservacion del Suelo

Dia Mundial del Céndor Andino

Dia Internacional del Guardaparques (UNESCO)

03
05
rZ
27

Prohibicién Ley Bolsas Plasticas en el Comercio
Dia Internacional del Huemul

Dia Internacional de los Parques Nacionales
Dia Internacional de Los Lagos

: SEPTIEMBRE_

06
16

22
rZ
25

25
29

30

Dia Mundial de las Aves Playeras

Dia Internacional de la Preservacion de la Capa
de Ozono

Dia Mundial sin Automovil

Dia Maritimo Mundial (ultimo jueves)

Dia de Limpieza de Playas y Costas

(ultimo viernes)

Dia Nacional sin Automovil (ultimo viernes)
Dia Internacional de concienciacion sobre la
pérdida y el desperdicio de alimentos

Dia Nacional del Guardaparque

02 Dia Nacional del Medio Ambiente

04 Dia Mundial de los Animales

05 Dia Mundial del Habitat (primer lunes)

16 Dia Mundial de la Alimentacion

18 Dia de Proteccién de la Naturaleza

18 Dia del Forjador Ambiental

24 Dia Internacional contra el Cambio Climatico
31 Dia Mundial de las Ciudades

: NOVIEMBRE

07 Dia de la Fauna Chilena (primer sabado)

14 Dia Nacional de la Areas Protegidas (segundo
sabado)

27 Dia Mundial sin compras (ultimo viernes)

02 Diade la Gestion del Olor

05 Dia Mundial de los Suelos

11 Dia Internacional de las Montanas
12 Aniversario Acuerdo de Paris



